2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Батайск

О внесении изменений в  постановление

 Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 356

«Об утверждении муниципальной программы

города Батайска «Развитие культуры»

 В соответствии с областным законом от 16.12.2019 № 256-ЗС «Об областном

бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», решением

Батайской городской Думы от 04.03.2020 № 55 «О внесении изменений в

решение Батайской городской Думы от 18.12.2019 № 30 «О бюджете города

Батайска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от

29.01.2020 № 43), Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Батайска от

27.11.2018 № 356 «Об утверждении муниципальной программы города

Батайска «Развитие культуры» изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

3. Настоящее   постановление   подлежит   включению  в   регистр
муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления
возложить на  заместителя главы Администрации города Батайска по
социальным вопросам  Кузьменко Н.В.

3

Главы Администрации

города Батайска                                                                            Г.В. Павлятенко

Постановление вносит

Управление культуры

города Батайска

  Приложение

                                                                                            к постановлению

                                                                                            Администрации

                                                                                             города Батайска

от __________№_____

Изменения, вносимые в постановление Администрации города Батайска

от 27.11.2018 № 356 «Об утверждении муниципальной  программы

города Батайска «Развитие  культуры»»

1)  пункт  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  города

Батайска» изложить в  редакции: «Общий объем финансирования

Программы составляет  2282838,1 тыс. рублей, в том числе:
Год

Всего Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджетные

источники

2019 194965,6 37,7 2072,7 168925,9 23929,3

2020 235460,4 17852,0 9957,5 185132,1 22518,8

2021 186071,1  739,5 160831,6 24500,0

2022 185149,0   160649,0 24500,0

2023 185149,0   160649,0 24500,0

2024 185149,0   160649,0 24500,0

2025 185149,0   160649,0 24500,0

2026 185149,0   160649,0 24500,0

2027 185149,0   160649,0 24500,0

2028 185149,0   160649,0 24500,0

2029 185149,0   160649,0 24500,0

2030 185149,0   160649,0 24500,0

4

ИТОГО: 2 282838,1 17889,7 12769,7 1 960730,6 291448,1

2) пункт Общий объем финансирования Программы Раздела 4. Информация

по ресурсному обеспечению муниципальной программы изложить в

следующей редакции: Общий объем финансирования Программы составляет

2 282 838,1тыс. рублей, в том числе:
Год Всего Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджетные

источники

2019 194965,6 37,7 2072,7 168925,9 23929,3

2020 235460,4 17852,0 9957,5 185132,1 22518,8

2021 186071,1  739,5 160831,6 24500,0

2022 185149,0   160649,0 24500,0

2023 185149,0   160649,0 24500,0

2024 185149,0   160649,0 24500,0

2025 185149,0   160649,0 24500,0

2026 185149,0   160649,0 24500,0

2027 185149,0   160649,0 24500,0

2028 185149,0   160649,0 24500,0

2029 185149,0   160649,0 24500,0

2030 185149,0   160649,0 24500,0

ИТОГО: 2 282 838,1 17 889,7 12 769,7 1 960 730,6 291 448,1

3) пункт Этапы и сроки  реализации подпрограммы Ресурсное обеспечение

подпрограммы изложить в следующей редакции: Общий объем

финансирования подпрограммы составляет 379 548,7тыс. рублей, в том числе:

2019 год-      32118,5 тыс. рублей

2020 год –    31759,2  тыс. рублей.

2021 год-      31567,1 тыс. рублей;

2022 год –     31567,1 тыс. рублей;

2023 год –     31567,1 тыс. рублей;

2024 год –     31567,1 тыс. рублей;

2025 год –     31567,1 тыс. рублей;

2026 год –     31567,1 тыс. рублей;

2027 год –     31567,1 тыс. рублей;

2028 год –     31567,1 тыс. рублей;

2029 год –     31567,1 тыс. рублей;

5

2030 год –     31567,1 тыс. рублей;

4) пункт Объем финансового обеспечения раздела 8.3. Информация по

ресурсному обеспечению подпрограммы «Обеспечение реализации

муниципальной программы города Батайска Развитие культуры» изложить в

следующей редакции:

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет

средств местного бюджета за весь период ее реализации составит

379 548,7тыс. рублей, в том числе:

2019 год -      32118,5 тыс. рублей.

2020 год  -     31759,2  тыс. рублей.

2021 год –    31567,1 тыс. рублей;

2022год –     31567,1 тыс. рублей;

2023 год –     31567,1 тыс. рублей;

2024 год –     31567,1 тыс. рублей;

2025 год –     31567,1 тыс. рублей;

2026 год –     31567,1 тыс. рублей;

2027 год –     31567,1 тыс. рублей;

2028 год –     31567,1 тыс. рублей;

2030 год –     31567,1 тыс. рублей;

5) пункт Ресурсное обеспечение подпрограммы раздела 9.1 ПАСПОРТ

подпрограммы муниципальной программы «Развитие культуры» изложить  в

следующей редакции: Общий объем финансирования подпрограммы

составляет 1 903 289,4  тыс. рублей, в том числе:
Год Всего Федеральны

й бюджет

Областно

й бюджет

Местный

бюджет

Внебюджетные

источники

2019 162847,1 37,7 2072,7 136807,4 23929,3

2020 203701,2 17852,0 9957,5 153372,9 22518,8

2021 154504,0  739,5 129264,5 24500,0

2022 153581,9   129081,9 24500,0

2023 153581,9   129081,9 24500,0

2024 153581,9   129081,9 24500,0

2025 153581,9   129081,9 24500,0

2026 153581,9   129081,9 24500,0

2027 153581,9   129081,9 24500,0

2028 153581,9   129081,9 24500,0

2029 153581,9   129081,9 24500,0

6

2030 153581,9   129081,9 24500,0

ИТОГО

:
1903 289,4 17889,7 12769,7 1 581 181,9 291448,1

6) раздел 9.4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

«Развитие культуры» изложить в следующей редакции: Общий объем

финансирования подпрограммы составляет 1 903 289,4тыс. рублей, в том

числе:
Год Всего Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджетн

ые источники

2019 162847,1 37,7 2072,7 136807,4 23929,3

2020 203701,2 17852,0 9957,5 153372,9 22518,8

2021 154504,0  739,5 129264,5 24500,0

2022 153581,9   129081,9 24500,0

2023 153581,9   129081,9 24500,0

2024 153581,9   129081,9 24500,0

2025 153581,9   129081,9 24500,0

2026 153581,9   129081,9 24500,0

2027 153581,9   129081,9 24500,0

2028 153581,9   129081,9 24500,0

2029 153581,9   129081,9 24500,0

2030 153581,9   129081,9 24500,0

ИТОГО: 1 903 289,4 17889,7 12 769,7 1 581 181,9 291 448,1

Начальник  общего отдела

Администрации города Батайска                                              В.С. Мирошникова

3

3

7)  Приложение № 5 к муниципальной программе города Батайска «Развитие культуры» изложить в следующей

редакции: Расходы на реализацию муниципальной программы города Батайска «Развитие  культуры»

Наименование

государственной

программы,

подпрограммы

государственной

программы

Источники

финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

всего в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муниципальная

программа

Всего 2282838,1 194965,6 235460,4 186071,1 185149,0, 185149,0 185149,0 185149,0 185149,0 185149,0 185149,0 185149,0 185149,0

федеральный

бюджет
17889,7 37,7 17852,0

областной

бюджет
12769,7 2072,7 9957,5 739,5

местный бюджет 1960730,6 168925,9 185132,1 160831,6 160649,0 160649,0 160649,0 160649,0 160649,0 160649,0 160649,0 160649,0 160649,0

внебюджетные

источники
291448,1 23929,3 22518,8 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0

1 Подпрограмма Всего: 379548,7 32118,5 31759,2 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1

Федеральный

бюджет:
0,0

Областной

бюджет:
0,0

Местный бюджет: 379548,7 32118,5 31759,2 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1

Внебюджетные

источники:
0,0

2 Подпрограмма Всего: 1903289,4 162847,1 203701,2 154504,0 153581,9 153581,9 153581,9 153581,9 153581,9 153581,9 153581,9 153581,9 153581,9

Федеральный

бюджет:
17889,7 37,7 17852,0

Областной

бюджет:
12769,7 2072,7 9957,5 739,5

Местный бюджет: 1581181,9 136807,4 153372,9 129264,5 129081,9 129081,9 129081,9 129081,9 129081,9 129081,9 129081,9 129081,9 129081,9

Внебюджетные

источники:
291448,1 23929,3 22518,8 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0

4

4

8) Приложение № 6 к муниципальной программе города Батайска «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

Расходы бюджета города Батайска на реализацию муниципальной программы

Статус

Наименовани

е

муниципальн

ой

программы,

подпрограмм

ы

муниципальн

ой

программы,

основного

мероприятия,

мероприятия

ведомственно

й целевой

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Код бюджетной

классификации
Расходы (тыс.руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Муници

пальная

програм

ма

"Развитие

культуры"

Управление

культуры

города

Батайска

Х Х Х Х 171036,3 212941,6 161571,1 160649,0 160649,0 160649,0 160649,0 160649,0 160649,0 160649,0 160649,0 160649,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры»

1. ОМ Обеспечение

деятельности

подведомстве

нных

учреждений

906 08 04 Х Х 32118,5 31759,2 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1

906 08 04 1110000110 120 3022,0 2312,0 2216,7 2216,7 2216,7 2216,7 2216,7 2216,7 2216,7 2216,7 2216,7 2216,7

906 08 04 1110000590 110 28562,4 29126,0 29073,3 29073,3 29073,3 29073,3 29073,3 29073,3 29073,3 29073,3 29073,3 29073,3

906 08 04 1110099990 120 78,0

906 08 04 1110000590 240 292,9 321,2 277,1 277,1 277,1 277,1 277,1 277,1 277,1 277,1 277,1 277,1

906 08 04 1110009090 850 163,2

Подпрограмма 2. муниципальной программы  «Развитие культуры»

5

5

2.ОМ "Развитие

библиотечного

дела"

МБУК «ЦБС» 906 08 01 Х Х
29018,4 42621,7 22508,4 21235,6 21235,6 21235,6 21235,6 21235,6 21235,6 21235,6 21235,6 21235,6

2.1.

ОМ
Содержание

сети библиотек

МБУК  «ЦБС» 906 08 01 1120000590 610 26807,9 29657,3 20955,6 20604,9 20604,9 20604,9 20604,9 20604,9 20604,9 20604,9 20604,9 20604,9

906 0801 1120009090 610 747,2 630,7 630,7 630,7 630,7 630,7 630,7 630,7 630,7 630,7 630,7 630,7

906 0801 11200S3900 610 186,4 203,9

906 08 01 1120071180 610 170,0

 Создание

модельных

библиотек

МБУК «ЦБС»

906

0801 112А154540 610  10000,0

2.1.1.

ОМ

Обновление

книжного

фонда

МБУК «ЦБС» 906 08 01 11200L5192 610 44,8

906 08 01 1120071180 610 131,0

Комплектовани

е книжных

фондов

906 08 01 11200S4180

610 931,3 925,6 922,1

Инициативное

бюджетирова

ние проекта

«Книжный

дворик»

906 08 01 11200S9990

610  1204,2

2.2.ОМ "Развитие

музейного

дела"

МБУК «ГМИБ» 906 Х Х Х
4957,3 5964,3 3511,2 3511,2 3511,2 3511,2 3511,2 3511,2 3511,2 3511,2 3511,2 3511,2

2.2.1.О

М

Содержание

объектов

культурного

наследия

МБУК «ГМИБ»

2.2.2 Сохранение МБУК «ГМИБ» 906 08 01 1120000590 610 4438,0 4862,2 3217,1 3217,1 3217,1 3217,1 3217,1 3217,1 3217,1 3217,1 3217,1 3217,1

6

6

музейных

предметов, их

учет и

пополнение

906 08 01 11200S4520 610 31,0

906 05 03 1120009090 610 191,5 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0

906 0503 1120009090 850 18,6

906 08 01 1120009090 610 278,8 154,1 154,1 154,1 154,1 154,1 154,1 154,1 154,1 154,1 154,1 154,4

Капитальный

ремонт кровли

906 08 01 11200S3290 610  705,7

Монтаж

мемориальной

плиты на

мемориальном

комплексе

«Клятва

поколений»

906 08 01 11200R2990 610  102,3

2.3.

ОМ

"Развитие

культурно-

досуговых

учреждений"

МБУК ГКДЦ,

МБУК ДК

«Русь»,  ДК ЖД,

РДВС, Гагарина

906 08 01 Х 610 34199,7 45657,2 26395,2 26745,9 26745,9 26745,9 26745,9 26745,9 26745,9 26745,9 26745,9 26745,9

906 08 01 1120000590 610 29754,9 33114,1 22512,6 22863,3 22863,3 22863,3 22863,3 22863,3 22863,3 22863,3 22863,3 22863,3

906 08 01 1120009090 610 4231,8 3882,6 3882,6 3882,6 3882,6 3882,6 3882,6 3882,6 3882,6 3882,6 3882,6 3882,6

906 08 01 1120071180 610 213,0

 Капитальный

ремонт кровли

ГКДЦ  906 08 01 11200S3290

610  8660,5

2.4.

ОМ

Предоставлени

е

дополнительно

го образования

МБУ ДО

ДМШ№1,МБУ

ДО

ДМШ№3,МБУ

ДО ДШИ, МБУ

ДО ДХШ

906 07 03 х Х 66746,4 82757,5 73539,2 73539,2 73539,2 73539,2 73539,2 73539,2 73539,2 73539,2 73539,2 73539,2

906 07 03 1120000590 610 65559,0 73253,5 73253,5 73253,5 73253,5 73253,5 73253,5 73253,5 73253,5 73253,5 73253,5 73253,5

906 07 03 1120009090 610 552,0 285,7 285,7 285,7 285,7 285,7 285,7 285,7 285,7 285,7 285,7 285,7

906 0703 1120071180 610 635,4

 Приобретение

музыкальных

инструментов

МБО ДО ДМШ

№ 1

906 07 03 112А155190

610  9218,3

7

7

2.5.ОМ
Мероприятия

по организа-

ции досуга

жителей города

Батайска,

проведение

праздничных

мероприятий

Управление

культуры города

Батайска МБУК

ГКДЦ, МБУК

ДК «Русь» ДК

ЖД,РДВС,

Гагарина

Администрация

г. Батайска

Х 01 13 1120020010 240 3887,4 3916,7 3950,0 3950,0 3950,0 3950,0 3950,0 3950,0 3950,0 3950,0 3950,0 3950,0

906 01 13 1120020010 240 557,5 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

906 01 13 1120020010 610 3254,4 3416,7 3450,0 3450,0 3450,0 3450,0 3450,0 3450,0 3450,0 3450,0 3450,0 3450,0

902 01 13 1120020010 240 75,5 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

2.6.

О.М.

Мероприятие

по организации

и проведению

городского

конкурса

«Грани

мастерства»

Управление

культуры города

Батайска МБУК

ГКДЦ, МБУК

ДК «Русь» ДК

ЖД, «ДК

РДВС», МБУК

«ДК им.

Ю.А.Гагарина» ,

МБУК «ЦБС»,

МБУК «ГМИБ»,

МБУ ДО

ДМШ№1,МБУ

ДО

ДМШ№3,МБУ

ДО ДШИ, МБУ

ДО ДХШ

906 0804 1120020030 350 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2.7.

ОМ
Мероприятие

по ежегодным

выплатам

главы

Администраци

и города

Батайска

мастерам

народного

творчества

906 0804 1120020040 350 8,6

2.8.

ОМ

Проведение

независимой

оценки

качества

Управление

культуры города

Батайска

906 0804 1120020050 240  165,0

8

8

работы

учреждений,

подведомствен

ных

Управлению

культуры